ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

30 мая 2024 г. N 779
 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ ОТ 30 АВГУСТА 2007 Г. N 710

 
На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. N 1446, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить, что форма 025/у-23 медицинской карты пациента для
амбулаторно-поликлинических организаций, установленная постановлением
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 5 декабря 2023 г. N 188 "Об
установлении формы медицинского документа", оформляется в:

организациях здравоохранения или структурных подразделениях организаций
здравоохранения при оказании медицинской помощи в амбулаторных условиях;

амбулаторно-поликлинических организациях здравоохранения при оказании
медицинской помощи в отделениях дневного пребывания.

2. Исключить абзацы второй, пятый, седьмой пункта 1 приказа Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 30 августа 2007 г. N 710 "Об утверждении
форм первичной медицинской документации в амбулаторно-поликлинических
организациях".

3. Начальникам главных управлений по здравоохранению областных
исполнительных комитетов, председателю комитета по здравоохранению Минского
городского исполнительного комитета, руководителям государственных организаций
здравоохранения, подчиненных Министерству здравоохранения, принять необходимые
меры по выполнению настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника главного
управления организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Неденя
Л.Ч.

 
Первый заместитель Министра Ю.Л.Горбич
 
 
------------------------------------------------------------------